
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 1º DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.841

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL

Empresa Gráfica da Bahia – EGBA
<#E.G.B#888003#1#959924>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2024-EGBA
BB Nº 1037394
Abertura: 20/02/2024 às 10:30h. Objeto: Aquisição de gelo reutilizável rígido (Gelox). Local 
de realização: http://www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos 
através do site http://www.egba.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail copel@egba.ba.gov.br, telefone (71) 3343-2832 
ou presencialmente, de segunda à sexta, das 9:00 às 11:00 h, no endereço: Rua Mello Moraes 
Filho, nº 189, sala 121, 1º andar. NÃO ENCAMINHAMOS EDITAL POR E-MAIL. Salvador, 
31/01/2024. Maria Anunciada S. Sampaio - Pregoeira.

<#E.G.B#888003#1#959924/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#888227#1#960191>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - BB Nº: 1037482.  
(SEADES/SISA)
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEADES. Abertura: 
16/02/2024 às 10h00minh (Horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de material permanente 
objetivando atender demandas ao Projeto Vassouras Ecológicas: Limpeza Urbana, Geração 
de Renda e Justiça Socio Ambiental no Estado da Bahia.. Família: 36.95. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites: http://www.comprasnet.ba.gov.br// http://www.
licitacoes-e.com.br/
Os interessados poderão entrar em contato através do email: cpl@seades.ba.gov.br, telefone 
(71) 3115-9881, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 18h00min. no endereço: Av. Luiz 
Viana Filho, 3ª Avenida nº 390, plataforma A, Subsolo - CL, Centro Administrativo da Bahia 
Salvador - BA, 31/01/2024 - Jucilene de Oliveira Dias- Pregoeira Oficial. Portaria nº. 137, de 04 
de agosto de 2023.
<#E.G.B#888227#1#960191/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#888068#1#959994>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 - UEFS - BB Nº 1036862
Abertura 19/02/2024. Às 15 h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto:   AQUISIÇÃO DE PLACAS 
E FONTES. Famílias: 70.15 e 59.61. Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.
br. Os interessados poderão entrar em contato através dos e-mails: amanda@uefs.br / 
licitacao@uefs.br  Feira de Santana - BA, 31/01/2024 - Amanda Soares Bezerra Ferreira - 
Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#888068#1#959994/>
<#E.G.B#888071#1#959997>
AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024  UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE FEIRA DE SANTANA. Banco do Brasil: 1037277. Abertura: 21/02/2024, às 09:00h. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de banhos maria. Família(s): 66.40. Local da 
sessão: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do 
email rafael@uefs.br, telefone (75)3161-8346 ou presencialmente, de segunda a sexta feira, 
das 09h às 17h no endereço: AV. Transnordestina, S/N - Bairro: Novo Horizonte - Feira de 
Santana - BA - CEP 44.036-900.  Feira de Santana - BA, 31/01/2024 Rafael Cerqueira Souza    
Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#888071#1#959997/>
<#E.G.B#888174#1#960124>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 - UEFS - BB Nº 1036860
Abertura 21/02/2024. Às 15 h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto:   AQUISIÇÃO DE SOFÁS 
E SOFANETES. Famílias: 71.10. Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.
br. Os interessados poderão entrar em contato através dos e-mails: mailto:amanda@uefs.br / 
mailto:licitacao@uefs.br  Feira de Santana - BA, 31/01/2024 - Amanda Soares Bezerra Ferreira 
- Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#888174#1#960124/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#887974#1#959895>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 018/2024.
Objeto: Aquisição oleo lub iso 68 sist hidraul (bd);no sistema de registro de preços. Disputa: 
15/02/2024 às 09h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 
1037286) Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será 
processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 
e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA - Salvador, 31 de janeiro de 2024 
- Cláudio Gualberto dos Santos Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#887974#1#959895/>
<#E.G.B#888134#1#960076>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 020/2024.
Objeto: Aquisição de relógios eletrônicos de ponto (rep-c); no sistema de registro de preços. 
Disputa: 20/02/2024 às 09h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br (Licitação 
nº 1037392) Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será 
processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 
e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA - Salvador, 31 de janeiro de 2024 
- Railda Ramos dos Santos da Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#888134#1#960076/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#888105#1#960037>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 - ID Nº 1036364 - PROCESSO: 
019.5050.2023.0039314-62 - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA 
DE LICITAÇÃO. Abertura: 19/02/2024 às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: 
Aquisição de Equipamento de Uso Hospitalar (AUTOCLAVE, horizontal, de mesa) para compor 
o sistema de “Registro de Preços”. Família: 65.15. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail: samara.araujo@saude.ba.gov.br, telefone (71) 
3115-4340/3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no 
endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro 
Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 31/01/2024 - Pregoeiro (a) Oficial - 
Sâmara dos Santos Conceição de Araujo
<#E.G.B#888105#1#960037/>
<#E.G.B#888145#1#960089>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 285/2023 ID: 1037167- SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura: 20/02/2024, às 10h00min(HORÁRIO 
DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: TAMOXIFENO, comprimido 20mg (R), 
MISOPROSTOL 25,0mcg comprimido vaginal, etc. “REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 65.02. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: caroline.
fernandes@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-4340/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira, das 08:30 h às 18:00 h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI Lado “A” Térreo, 
Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 31/01/2024.
Caroline Brito Fernandes Da Silva- Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#888145#1#960089/>
<#E.G.B#888152#1#960097>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 303/2023 ID: 1037230 - SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC). Abertura: 20/02/2024, às 09h00min 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: ACICLOVIR, comprimido 
200 mg, ACIDO acetilsalicilico, comprimido 100 mg, etc. REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 
65.02. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: 
fernando.pinto@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-4340/ 3115-4307 ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira, das 08:30 h às 18:00 h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI 
Lado “A” Térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 31/01/2024.
Fernando Lima Pinto- Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#888152#1#960097/>
<#E.G.B#888154#1#960101>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 340/2023 ID: 1037342 - SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC). Abertura: 22/02/2024, às 09h00min 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: AFLIBERCEPTE, 40mg/

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


